
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 163,122 163,659 164,029

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 52,832 52,952 53,132

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 11,900 13,780 14,230

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 227,854 230,391 231,391

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 8,493 8,693 8,793

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,493 8,693 8,793

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 70,772 70,972 71,592

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 30,401 32,701 33,501

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,064 13,564 24,888

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 114,237 117,237 129,981

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 169,127 169,627 170,127

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 58,279 58,379 58,296

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 46,688 47,088 48,688

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 274,094 275,094 277,111

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 10,411 10,522 10,622

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 26,941 26,330 25,989

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 1,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 37,352 36,852 37,611

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 17,234 17,434 17,634

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,400 3,600 3,800

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 654 854 1,054

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 21,288 21,888 22,488

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 12,656 12,856 12,996

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 15,022 15,222 15,422

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 290,035 311,105 320,405

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 317,713 339,183 348,823

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 2,900 2,940 2,980

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 940 1,000 1,050

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 28,029 29,929 34,839

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 31,869 33,869 38,869

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 25,025 25,225 25,325

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,095 9,295 10,195

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,462 1,562 1,862

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 34,582 36,082 37,382

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzime Personeli (600-601) 23,009 23,009 23,459

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 5,911 5,945 5,418

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,920 28,954 28,877

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 15,404 15,804 15,954

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,291 4,088 5,200

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,800 5,898 4,138

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 20,495 25,790 25,292

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 22,106 22,256 22,406

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,196 4,296 4,396

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,401 2,491 2,501

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,703 29,043 29,303

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 3,901 4,000 4,250

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,905 4,005 4,300

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,801 2,256

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,806 9,806 10,806

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 31,102 31,602 31,902

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,094 7,294 11,594

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 700 1,200 1,500

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 37,896 40,096 44,996

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 12,876 11,576 13,767

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 12,876 11,576 13,767

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 18,429 18,563 18,636

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 18,429 18,563 18,636

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,000 4,000 4,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,000 4,000 4,000

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 575,262 578,599 582,069

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 241,736 247,671 254,928

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 411,609 440,848 471,128

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,228,607 1,267,117 1,308,125

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 4



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 113,780 188,308 262,320 262,320 262,320 262,320 262,320

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 11,265 10,087 21,961 21,961 21,961 21,961 21,961

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 9,185 8,217 14,911 14,911 14,911 14,911 14,911

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 835 889 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300

1.1.3 Taksa mbi truallin 906 728 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 339 253 600 600 600 600 600

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 8,961 28,693 63,000 63,000 63,000 63,000 63,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 8,961 28,693 63,000 63,000 63,000 63,000 63,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 2,623 2,542 14,700 14,700 14,700 14,700 14,700

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 650 464 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 933 1,092 7,200 7,200 7,200 7,200 7,200

1.3.3 Taksa e tabelës 1,040 986 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 32,035 46,030 56,659 56,659 56,659 56,659 56,659

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 16,182 15,013 30,165 30,165 30,165 30,165 30,165

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 268 364 800 800 800 800 800

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,647 1,426 4,233 4,233 4,233 4,233 4,233

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 1,058 959 1,461 1,461 1,461 1,461 1,461

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 2,061 1,085 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 8,314 9,802 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 768 671 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600

1.4.12 Tarifa të tjera 1,737 16,710 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 28,382 34,107 77,200 77,200 77,200 77,200 77,200

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 21,926 25,595 47,000 47,000 47,000 47,000 47,000

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 6,456 8,512 30,200 30,200 30,200 30,200 30,200

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 30,514 66,849 28,800 28,800 28,800 28,800 28,800

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 134 325 600 600 600 600 600

1.6.3 Të tjera 30,380 66,524 28,200 28,200 28,200 28,200 28,200

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 0 871,475 871,475 928,607 967,117 1,008,205

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 0 550,281 550,281 582,161 617,775 655,938

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 0 550,281 550,281 582,161 617,775 655,938

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 321,194 321,194 346,446 349,342 352,267

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 25,807 25,807 25,807 26,065 26,326

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 143,809 143,809 143,809 145,247 146,699

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 36,145 36,145 36,145 36,506 36,871

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 11,497 11,497 11,497 11,612 11,728

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 29,303 29,303 29,303 29,596 29,892

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 9,807 9,807 9,807 9,905 10,004

2.2.8 Rrugët 0 0 17,378 17,378 17,378 17,552 17,728

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 15,890 15,890 15,890 16,048 16,209

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 0 0 31,559 31,559 56,810 56,810 56,810

2.2.13 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 21,167 29,123 37,680 37,680 37,680 37,680 37,600

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 19,767 28,508 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000

3.2 Renta minerare 0 15 80 80 80 80 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 1,400 600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 81,591 77,509 0 161,327 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 81,591 77,509 0 161,327 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 216,538 294,940 1,171,475 1,332,802 1,228,607 1,267,117 1,308,125

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 529,392 637,965 600,896 600,896 575,262 578,599 582,069

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 453,548 548,245 514,907 514,907 529,680 533,243 538,390

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 75,844 89,721 85,989 85,989 45,582 45,356 43,679

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 1,299,075 1,266,354 252,357 282,913 241,736 247,671 254,928

602 Mallra dhe sherbime te tjera 205,273 198,175 207,290 234,197 219,307 225,107 232,293

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 19,255 3,500 11,000 6,000 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,073,604 1,058,660 9,067 17,717 0 0 0

609 Rezervat 100 0 25,000 25,000 22,429 22,563 22,636

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 843 6,019 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 559,190 427,057 318,222 448,993 411,609 440,848 471,128

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 2,000 11,630 5,000 15,256 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 557,190 164,266 313,222 433,737 410,147 440,848 471,128

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 251,161 0 0 1,462 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,387,657 2,331,376 1,171,475 1,332,802 1,228,607 1,267,117 1,308,125

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 151,269 167,794 172,453 172,453 163,122 163,659 164,029

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 130,795 144,292 147,774 147,774 163,122 163,659 164,029

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 20,474 23,502 24,678 24,678 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 99,126 75,902 64,417 71,343 52,832 52,952 53,132

602 Mallra dhe sherbime te tjera 66,101 69,617 44,350 48,277 52,832 52,952 53,132

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 19,062 3,500 11,000 6,000 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 13,963 2,785 9,067 17,067 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 5,181 11,900 14,900 11,900 13,780 14,230

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 5,000 5,000 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 5,181 6,900 9,900 11,900 13,780 14,230

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 250,395 248,877 248,769 258,696 227,854 230,391 231,391

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 7,620 7,375 8,794 8,794 8,493 8,693 8,793

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,530 6,355 7,535 7,535 8,493 8,693 8,793

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,090 1,020 1,258 1,258 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 119 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 119 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 7,620 7,494 8,794 8,794 8,493 8,693 8,793

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 20,995 25,007 22,406 22,406 22,106 22,256 22,406

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,034 21,429 19,200 19,200 22,106 22,256 22,406

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,961 3,579 3,206 3,206 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,982 2,100 4,397 4,397 4,196 4,296 4,396

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,505 2,100 4,397 4,397 4,196 4,296 4,396

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 476 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 2,500 2,500 2,401 2,491 2,501

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 2,500 2,500 2,401 2,491 2,501

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 24,977 27,107 29,303 29,303 28,703 29,043 29,303

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 22,975 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 22,975 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 22,975 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 3,100 3,272 2,940 2,940 2,900 2,940 2,980

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,630 2,804 2,520 2,520 2,900 2,940 2,980

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 470 468 420 420 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 755 3,234 949 949 940 1,000 1,050

602 Mallra dhe sherbime te tjera 81 0 949 949 940 1,000 1,050

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 42 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 632 3,234 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 12,677 10,396 23,154 27,980 28,029 29,929 34,839

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 12,677 10,396 23,154 27,980 28,029 29,929 34,839

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 16,532 16,902 27,044 31,870 31,869 33,869 38,869

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 8,330 5,900 4,901 4,901 3,901 4,000 4,250

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,946 5,056 4,200 4,200 3,901 4,000 4,250

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,383 844 701 701 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 400 943 4,906 4,906 3,905 4,005 4,300

602 Mallra dhe sherbime te tjera 364 943 4,906 4,906 3,905 4,005 4,300

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 36 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 2,000 1,801 2,256

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 2,000 1,801 2,256

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 8,730 6,843 9,807 9,807 9,806 9,806 10,806

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 12,856 12,856 12,656 12,856 12,996

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 11,016 11,016 12,656 12,856 12,996

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 1,840 1,840 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 2,719 14,822 14,822 15,022 15,222 15,422

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 119 14,822 14,822 15,022 15,222 15,422

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 2,600 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 107,303 111,404 214,331 303,125 290,035 311,105 320,405

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 2,000 7,943 0 10,000 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 105,303 103,461 214,331 293,125 290,035 311,105 320,405

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 107,303 114,123 242,010 330,803 317,713 339,183 348,823

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 21,000 21,000 18,429 18,563 18,636

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 21,000 21,000 18,429 18,563 18,636

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 21,000 21,000 18,429 18,563 18,636

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 22,600 45,677 15,404 15,404 15,404 15,804 15,954

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 19,366 38,785 13,200 13,200 15,404 15,804 15,954

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,234 6,892 2,204 2,204 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 1,095 3,730 1,300 3,089 3,291 4,088 5,200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,054 3,730 1,300 3,089 3,291 4,088 5,200

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 41 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 10,368 1,800 1,800 1,800 5,898 4,138

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 10,368 1,800 1,800 1,800 5,898 4,138

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 23,695 59,774 18,504 20,293 20,495 25,790 25,292

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 73,424 135,254 77,425 77,425 70,772 70,972 71,592

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 63,646 117,114 66,345 66,345 58,954 59,120 59,637

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 9,778 18,140 11,080 11,080 11,818 11,852 11,955

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 69,484 28,004 44,057 46,602 30,401 32,701 33,501

602 Mallra dhe sherbime te tjera 68,703 26,143 44,057 45,952 30,401 32,701 33,501

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 570 1,676 0 650 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 211 185 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 7,394 2,236 8,734 13,063 13,064 13,564 24,888

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 7,394 2,236 8,734 13,063 13,064 13,564 24,888

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 150,302 165,494 130,216 137,089 114,237 117,237 129,981

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 422,945 251,161 17,048 17,648 12,876 11,576 13,767

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 422,945 0 17,048 17,648 12,876 11,576 13,767

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 251,161 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 422,945 251,161 17,048 17,648 12,876 11,576 13,767

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 19,320 26,151 27,891 27,891 23,009 23,009 23,459

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 16,555 22,376 23,900 23,900 23,009 23,009 23,459

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,765 3,775 3,991 3,991 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,811 7,000 10,000 10,000 5,911 5,945 5,418

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,811 7,000 10,000 10,000 5,911 5,945 5,418

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 26,130 33,151 37,891 37,891 28,920 28,954 28,877

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 8,317 9,747 10,412 10,412 10,411 10,522 10,622

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,118 8,285 8,922 8,922 8,922 10,522 10,622

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,199 1,462 1,490 1,490 1,489 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 26,418 28,388 26,250 26,250 26,941 26,330 25,989

602 Mallra dhe sherbime te tjera 26,318 28,388 26,250 26,250 26,941 26,330 25,989

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 100 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 34,734 38,135 36,662 36,662 37,352 36,852 37,611

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 16,053 17,587 17,435 17,435 17,234 17,434 17,634

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,897 14,910 14,940 14,940 14,940 14,940 17,634

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,156 2,678 2,495 2,495 2,294 2,494 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,183 7,363 3,600 3,600 3,400 3,600 3,800

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,990 7,363 3,600 3,600 3,400 3,600 3,800

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 193 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 3,687 0 455 654 854 1,054

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 3,687 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 455 654 854 1,054

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 22,236 28,637 21,035 21,489 21,288 21,888 22,488

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 146,154 140,444 169,128 169,128 169,127 169,627 170,127

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 123,563 120,346 144,926 144,926 144,929 144,929 144,930

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 22,591 20,098 24,202 24,202 24,198 24,698 25,197

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 18,415 41,119 38,983 58,280 58,279 58,379 58,296

602 Mallra dhe sherbime te tjera 14,104 41,119 38,983 58,280 58,279 58,379 58,296

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,312 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 8,871 32,624 38,755 38,688 46,688 47,088 48,688

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 256 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 8,871 32,624 38,755 38,432 46,688 47,088 48,688

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 173,441 214,186 246,866 266,095 274,094 275,094 277,111

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 34,338 34,477 33,824 33,824 31,102 31,602 31,902

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 29,500 29,543 28,984 28,984 28,900 28,900 29,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,839 4,934 4,841 4,841 2,202 2,702 2,902

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 10,905 12,579 3,480 3,480 6,094 7,294 11,594

602 Mallra dhe sherbime te tjera 10,608 8,038 3,480 3,480 6,094 7,294 11,594

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 297 4,541 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 700 1,200 1,500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 700 1,200 1,500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 45,244 47,056 37,304 37,304 37,896 40,096 44,996

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 17,872 19,280 25,026 25,026 25,025 25,225 25,325

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,968 16,950 21,445 21,445 21,444 21,615 21,700

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,904 2,330 3,581 3,581 3,581 3,610 3,625

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 1,055,500 1,053,156 10,196 10,196 8,095 9,295 10,195

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,634 3,497 10,196 10,196 8,095 9,295 10,195

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,053,866 1,049,659 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 5,860 1,462 1,562 1,862

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 5,860 0 1,562 1,862

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 1,462 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,073,372 1,072,436 35,222 41,082 34,582 36,082 37,382

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 258,696 227,854 230,391 231,391

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 258,696 227,854 230,391 231,391

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 258,696 227,854 230,391 231,391

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 38,097 37,196 37,736 38,096

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 8,794 8,493 8,693 8,793

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 8,794 8,493 8,693 8,793

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 29,303 28,703 29,043 29,303

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 29,303 28,703 29,043 29,303

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 420,455 381,817 405,421 421,134

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 64,652 41,675 43,675 49,675

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 22,975 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 31,870 31,869 33,869 38,869

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 9,807 9,806 9,806 10,806

    045 TRANSPORTI 0 0 0 330,803 317,713 339,183 348,823

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 330,803 317,713 339,183 348,823

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 25,000 22,429 22,563 22,636

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 21,000 18,429 18,563 18,636

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 20,293 20,495 25,790 25,292

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 20,293 20,495 25,790 25,292

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 20,293 20,495 25,790 25,292

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 154,737 127,113 128,813 143,748

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 137,089 114,237 117,237 129,981

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 137,089 114,237 117,237 129,981

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 17,648 12,876 11,576 13,767

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 17,648 12,876 11,576 13,767

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 37,891 28,920 28,954 28,877

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 37,891 28,920 28,954 28,877

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 37,891 28,920 28,954 28,877

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 58,151 58,640 58,740 60,099

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 36,662 37,352 36,852 37,611

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 36,662 37,352 36,852 37,611

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 21,489 21,288 21,888 22,488

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 21,489 21,288 21,888 22,488
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 303,400 311,990 315,190 322,107

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 266,095 274,094 275,094 277,111

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 266,095 274,094 275,094 277,111

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 37,304 37,896 40,096 44,996

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 37,304 37,896 40,096 44,996

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 41,082 34,582 36,082 37,382

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 41,082 34,582 36,082 37,382

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 41,082 34,582 36,082 37,382

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 1,332,802 1,228,607 1,267,117 1,308,125
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

250,395 248,877 248,769 258,696

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

7,620 7,494 8,794 8,794

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

150,302 165,494 130,216 137,089

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

173,441 214,186 246,866 266,095

08130 - Sport dhe argëtim 34,734 38,135 36,662 36,662

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

22,236 28,637 21,035 21,489

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 107,303 114,123 242,010 330,803

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

16,532 16,902 27,044 31,870

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

1,073,372 1,072,436 35,222 41,082

07220 - Sherbimet e Kujdesit
Paresor

26,130 33,151 37,891 37,891

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 23,695 59,774 18,504 20,293

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

24,977 27,107 29,303 29,303

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

8,730 6,843 9,807 9,807

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

45,244 47,056 37,304 37,304
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

422,945 251,161 17,048 17,648

04910 - Fondi Rezerve 0 0 21,000 21,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 4,000 4,000

04220 - Shërbimet bujqësore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

0 0 0 22,975

Totali 2,387,657 2,331,376 1,171,475 1,332,802
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 163,122 0 0 52,832 0 0 0 0 0 0 0 11,900 0 0 0 0 0 227,854

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 8,493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,493

06260 - Sherbimet Publike Vendore 58,954 11,818 0 30,401 0 0 0 0 0 0 0 13,064 0 0 0 0 0 114,237

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

144,929 24,198 0 58,279 0 0 0 0 0 0 0 46,688 0 0 0 0 0 274,094

08130 - Sport dhe argëtim 8,922 1,489 0 26,941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,352

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

14,940 2,294 0 3,400 0 0 0 0 0 0 0 654 0 0 0 0 0 21,288

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,656 0 0 15,022 0 0 0 0 0 0 0 290,035 0 0 0 0 0 317,713

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 2,900 0 0 940 0 0 0 0 0 0 0 28,029 0 0 0 0 0 31,869

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 21,444 3,581 0 8,095 0 0 0 0 0 0 0 0 1,462 0 0 0 0 34,582

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 23,009 0 0 5,911 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,920

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 15,404 0 0 3,291 0 0 0 0 0 0 0 1,800 0 0 0 0 0 20,495

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 22,106 0 0 4,196 0 0 0 0 0 0 0 2,401 0 0 0 0 0 28,703

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 3,901 0 0 3,905 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 9,806

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 28,900 2,202 0 6,094 0 0 0 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 37,896

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,876 0 0 0 0 0 12,876

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 18,429 0 0 0 0 0 0 0 0 18,429

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 529,680 45,582 0 219,307 0 0 0 0 22,429 0 0 410,147 1,462 0 0 0 0 1,228,607
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 163,659 0 0 52,952 0 0 0 0 0 0 0 13,780 0 0 0 0 0 230,391

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 8,693 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,693

06260 - Sherbimet Publike Vendore 59,120 11,852 0 32,701 0 0 0 0 0 0 0 13,564 0 0 0 0 0 117,237

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

144,929 24,698 0 58,379 0 0 0 0 0 0 0 47,088 0 0 0 0 0 275,094

08130 - Sport dhe argëtim 10,522 0 0 26,330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,852

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

14,940 2,494 0 3,600 0 0 0 0 0 0 0 854 0 0 0 0 0 21,888

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,856 0 0 15,222 0 0 0 0 0 0 0 311,105 0 0 0 0 0 339,183

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 2,940 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 29,929 0 0 0 0 0 33,869

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 21,615 3,610 0 9,295 0 0 0 0 0 0 0 1,562 0 0 0 0 0 36,082

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 23,009 0 0 5,945 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,954

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 15,804 0 0 4,088 0 0 0 0 0 0 0 5,898 0 0 0 0 0 25,790

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 22,256 0 0 4,296 0 0 0 0 0 0 0 2,491 0 0 0 0 0 29,043

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,000 0 0 4,005 0 0 0 0 0 0 0 1,801 0 0 0 0 0 9,806

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 28,900 2,702 0 7,294 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 40,096

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,576 0 0 0 0 0 11,576

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 18,563 0 0 0 0 0 0 0 0 18,563

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 5



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 533,243 45,356 0 225,107 0 0 0 0 22,563 0 0 440,848 0 0 0 0 0 1,267,117
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 164,029 0 0 53,132 0 0 0 0 0 0 0 14,230 0 0 0 0 0 231,391

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 8,793 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,793

06260 - Sherbimet Publike Vendore 59,637 11,955 0 33,501 0 0 0 0 0 0 0 24,888 0 0 0 0 0 129,981

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

144,930 25,197 0 58,296 0 0 0 0 0 0 0 48,688 0 0 0 0 0 277,111

08130 - Sport dhe argëtim 10,622 0 0 25,989 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 37,611

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

17,634 0 0 3,800 0 0 0 0 0 0 0 1,054 0 0 0 0 0 22,488

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,996 0 0 15,422 0 0 0 0 0 0 0 320,405 0 0 0 0 0 348,823

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 2,980 0 0 1,050 0 0 0 0 0 0 0 34,839 0 0 0 0 0 38,869

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 21,700 3,625 0 10,195 0 0 0 0 0 0 0 1,862 0 0 0 0 0 37,382

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 23,459 0 0 5,418 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,877

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 15,954 0 0 5,200 0 0 0 0 0 0 0 4,138 0 0 0 0 0 25,292

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 22,406 0 0 4,396 0 0 0 0 0 0 0 2,501 0 0 0 0 0 29,303

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,250 0 0 4,300 0 0 0 0 0 0 0 2,256 0 0 0 0 0 10,806

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 29,000 2,902 0 11,594 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 44,996

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,767 0 0 0 0 0 13,767

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 18,636 0 0 0 0 0 0 0 0 18,636

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 538,390 43,679 0 232,293 0 0 0 0 22,636 0 0 471,128 0 0 0 0 0 1,308,125
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit te nevojave komunitare te
Bashkise Diber ne raport me kerkesat e raportuara ne institucion .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Përmirësimi i jetës në komunitet (Koha
ne kthim pergjigje te kerkesave apo
ankesave qytetare ) (numer)

30 5

Shmangia e konflikteve dhe
ndergjegjesimi qytetar ne raport me
mjedisin dhe komunitetin . (numer)

80 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit te nevojave komunitare te
Bashkise Diber ne raport me kerkesat e raportuara ne institucion .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përmirësimi i jetës në komunitet (Koha
ne kthim pergjigje te kerkesave apo
ankesave qytetare ) (numer)

30 20 10 5

Shmangia e konflikteve dhe
ndergjegjesimi qytetar ne raport me
mjedisin dhe komunitetin . (numer)

80 60 40 25

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Planifikimi buxhetor ,menaxhimi i sherbimeve financiare dhe fiskale ne
zhvillimin e Bashkise Diber.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Realizimi i mbledhjes se te ardhurave (%) 80 95

Mbyllja e kontratave brenda afateve
ligjore (%)

75 100

Ulja e Borxhit tatimor (%) 20 5

Rritja e nr te pagesave mujore (numer) 50 80

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Planifikimi buxhetor ,menaxhimi i sherbimeve financiare dhe fiskale ne
zhvillimin e Bashkise Diber.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Realizimi i mbledhjes se te ardhurave (%) 80 85 90 95

Mbyllja e kontratave brenda afateve
ligjore (%)

75 85 90 100

Ulja e Borxhit tatimor (%) 20 15 10 5

Rritja e nr te pagesave mujore (numer) 50 60 70 80

3 Qëllimi i Politikës së Programit Menaxhimi i burimeve njerezore , rritja e informimit dhe komunikimit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te personave te trajnuar
(numer)

40 100

Rritja e produktivitetit (%) 80 100

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi i burimeve njerezore , rritja e informimit dhe komunikimit
brenda institucionit dha jashte saj.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te personave te trajnuar
(numer)

40 60 80 100

Rritja e produktivitetit te punonjesve ne
pune. (%)

80 90 95 100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

politika e sherbimeve
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Mbrojta e dhe respektimi i sigurise ne Bashkine Diber

TP për Qëllimin: 2024 2028

respektimi i rregullave te bashkejeteses
(%)

70 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbrojta e dhe respektimi i sigurise publike ne Bashkine Diber

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

respektimi i rregullave te bashkejeteses
(%)

70 80 90 100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Siguria publike
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i sherbimit te qytetareve dhe gatishmeria ne mbrojtje ndaj
emergjencave te zjarrit shembjeve te ndertesave dhe fatkeqesive
natyrore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Koha mesatare e pergatitjes (sekonda)
(sekonda)

70 55

Koha mesatare e nderhyrjes (minuta)
(minuta)

2 2

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Reagimi i shpejte per te shkuar ne vendngjarje pa vonesa dhe nderhyrja
e shpejte

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Koha mesatare e pergatitjes (sekonda)
(sekonda)

70 65 60 55

Koha mesatare e nderhyrjes (minuta)
(minuta)

2 2 2 2

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Trajnimi i punonjesve dhe kualifikimi i duhur per shpetimin e jetes se
njeriut dhe mbrojtjen ndaj rreziqeve .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te personelit te trajnuar
(numer)

3 8

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Trajnimi i punonjesve dhe kualifikimi i duhur per shpetimin e jetes se
njeriut dhe mbrojtjen ndaj rreziqeve .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te personelit te trajnuar
(numer)

3 5 7 8

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standartet e mbrojtjes ndaj fatkeqesive natyrore .
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave; • Informacion i përgjithshëm,
dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore; • Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve; • Organizim ose mbështetje e shërbimeve për blegtorinë; • Administrim i
shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra;
mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve
të egra dhe liçensave të gjuetisë; • Krijimi dhe administrimi i skemave vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin
rural; • Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të
administrimit dhe mbrojtjes së tokës.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Asistent teknike per te informuar sa me shume fermer mbi shfrytezimin
e tokes bujqesore . Vleresime ne terren per demtimin e prodhimeve
bujqesore qe vijne nga shkaqet natyrore , kafshet e egra si edhe
demtimet ne tokat bujqesore nga zhvillimi urbanistik .Kontrolli
ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit, organizim dhe mbeshtetje e
sherbimeve per blegtorine. Riparimi i argjinaturave te demtuara nga
prurjet e lumenjeve dhe pastrimit te rrjetit kullues

TP për Qëllimin: 2024 2028

Misioni i ketij sherbimi eshte rritja e
prodhimit si dhe rritja ekonomike per
fermeret . (%)

60 85

Kontroll i ushqimit dhe higjenes se
subjekteve ushqim social .
(nr.inspektimeshh)

20 30

Kafshe endacake te trajtuar kundrejt
totali te konstatuar. (%)

60 80

Argjinatura te demtuara(demtimet per
vitet ne vazhdim nuk parashikohen)
(meter linear)

2100 2100

Rrjeti i kanaleve te para dhe te dyta
kulluese(pa pastruara)nuk mund te
parashikohet shkalla demtimi (meter
linear)

19970 19970
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1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Takime me grupe fermeresh ne cdo njesi Administrative per ti
informuar mbi aplikimin e skemave bujqesore qe te perfitojne sa me
shume fermer , si fermeret potencial edhe ato te vegjel.Kontrolli
ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit, organizim dhe mbeshtetje e
sherbimeve per blegtorine. Riparimi i argjinaturave te demtuara nga
prurjet e lumenjeve dhe pastrimit te rrjetit kullues

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nga informacioni i dhene kane perfituar
subvecione me shume fermer . (%)

43 52 67 73

Kontroll i ushqimit dhe higjenes se
subjekteve ushqim social . (Nr
inspektimesh)

20 24 28 30

Kafshe endacake te trajtuar kundrejt
totali te konstatuar. (%)

60 68 74 80

Argjinatura te demtuara(demtimet per
vitet ne vazhdim nuk parashikohen)
(meter linear)

2100 2100 2100 2100

Rrjeti i kanaleve te para dhe te dyta
kulluese(pa pastruara)nuk mund te
parashikohet shkalla demtimi (meter
linear)

19970 19970 19970 19970

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Qellimi i pergjithshem eshte orientimi dhe sigurimi i nje zhvillimi te qendrueshem bujqesor . Te rrisim
efektivitetin e sigurise ushqimore per grupet me te ndjeshme te komunitetit, ushqim social. Te arrijme
ne krimin e nje ambienti sa me te sigurt te paster nga kafshet e braktisura, si dhe trajtimin sa me
human te tyre.Permiresimi i rrjetit kullues dhe argjinaturave te demtuara nga prurjet e lumenjeve dhe
perrenjeve.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Qellimi i ketij programi eshte mirembajtja e rrjetit ekzistues te kullimit
dhe vaditjes. Nepermjet mirembajtjes dhe rikonstruksionit te disa
segmenteve ekzistuese(veshje me beton) bejme te mundur shtimin e
sasise se ujit ne kanalet vadites duke eleminuar humbjet ne rrjet e per
pasoje dhe shtimi i siperfaqes qe vaditet.

TP për Qëllimin: 2024 2028

siperfaqe e tokes nen uje (ha) 9169 9352

siperfaqe e tokes me kullim (ha) 270 310

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresim i sistemit te vaditjes, nepermjet rikonstruksioneve dhe
ndertimit te kanaleve vaditese. Permiresim i sherbimit ne vaditje,
nepermjet burimeve njerezore gjate procesit te vaditjes.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe e tokes nen uje (ha) 9169 9200 9300 9340

Siperfaqe e tokes me kullim (ha) 270 280 290 300

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Nepermjet mirembajtjes se rrjetit te kullimit dhe vaditjes , rritet shtimi i siperfaqes se tokes nen uje,
rritet sasia e ujit te perdorur per vaditje ,dhe nepermjet sherbimit me burimet njerezore gjate sezonit te
vaditjes rriten dhe standartet e sherbimit ndaj fermereve, per plotesimin e nevojave me uje vadites , gje
e cila con ne rritjen e rendimentit te prodhimit bujqesor.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbrojtja e pyjeve si pasuri me rendesi te veçante per vlerat e medha
dhe te pazevendesueshme ne mbrojtjen e klimes ,te tokes,ruajtjen dhe
permiresimin e potencialeve prodhuese te ekuilibrave te mjedisit
natyror, bodiversitetit, burimeve gjenetike dhe regjimit hidrik si
detyrime ne interes kombetar dhe nderkombetar.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Menaxhimi dhe inspektimi i fondit pyjor
dhe kullosor/ totali i fondit pyllor dhe
kullosor (%)

91 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Studime, projektime si dhe evidentimi i problematikave të ndryshme në
pyje dhe kullota me synim përmirësimin e situatës në fondin pyjor dhe
kullosor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Projekte të ndryshme punimesh pyjore
sipas problematikave të evidentuara (Nr)

1 2 4 5

Hartimi i Planeve te reja te Mbareshtimit
te Ekonomive Pyjore (NR)

0 1 2 2

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i qendrueshem i sektorit te pyjeve dhe te kullotave per nje jete me te mire per shoqerine
sot dhe brezat e ardhshem.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës te qarkut Diber.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i trotuareve të mirëmbajtura
kundrejt vitit të kaluar (në %) (%)

70 100

Raporti i rrugëve të
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit të
kaluar (në %) (%)

70 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i rrjetit rrugor aksesi nga perdoruesit .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i trotuareve të mirëmbajtura
kundrejt vitit të kaluar (në %) (%)

70 90 100 100

aporti i rrugëve të
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit të
kaluar (në %) (%)

70 90 100 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuareve urbane blloqeve te
banimit .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rrugë të shtruara (asfaltuara ose me
çakull) kundrejt rrjetit rrugor të gjithë
bashkisë % (%)

50 70 80 100

Rrugë qytetase të shtruara kundrejt rrjetit
total të rrugëve qytetase (në %) (%)

50 70 80 100

Rimodelimi i blloqeve te banimit (%) 30 40 50 60

Standardet e Shërbimeve
të Programit

rrjeti rrugor rual
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Fondi rezerve dhe kontigjence

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fondi rezerve dhe kontigjence (numer) 0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi rezerve dhe kontigjence

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi rezerve dhe kontigjence (numer) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi rezerve dhe kontigjence!

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Fondi rezerve dhe kontigjence

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fondi rezerve dhe kontigjence (numer) 0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi rezerve dhe kontigjence

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi rezerve dhe kontigjence (numer) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi rezerve dhe kontigjence!
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e
sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;

TP për Qëllimin: 2024 2028

Realizimi i “Planit Vendor të Menaxhimit
të Integruar të Mbetjeve të Ngurta
Urbane”. (%)

75 100

Mbajtja nën kontroll e proceseve të
grumbullimit të mbetjeve në përputhje
me standardet ligjore. (numer (ton))

9425 11848

Përmirësimi i jetës në komunitet për të
identifikuar dhe adresimi i çdo problemi.
(numer)

20 0

Rritja e numrit të personave të trajnuar.
(numer)

35 65

Rritja e produktivitetit të punonjësve në
punë. (%)

55 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e
sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Realizimi i “Planit Vendor të Menaxhimit
të Integruar të Mbetjeve të Ngurta
Urbane”. (%)

75 85 95 100

Mbajtja nën kontroll e proceseve të
grumbullimit të mbetjeve në përputhje
me standardet ligjore. (numer (ton))

9425 9925 10848 11848
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Përmirësimi i jetës në komunitet për të
identifikuar dhe adresimi i çdo problemi.
(numer)

20 10 5 0

Rritja e numrit të personave të trajnuar.
(numer)

35 45 55 65

Rritja e produktivitetit të punonjësve në
punë. (%)

55 80 90 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit me shërbim, përmirësimi i cilësisë së shërbimit dhe
trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i popullates të mbuluar me
shërbim kundrejt totalit të popullates. (%)

68 82

Raporti i territorit të mbuluar me shërbim
kundrejt totalit të territorit. (%)

40 60

Rritja e frekuencës ditore së mbledhjes
së mbetjeve në qytet. (numer)

2 2

Frekuenca e grumbullimit javor dhe
transportimit të mbetjeve urbane në nj.
administrative (numer)

7 10

Shtimi i flotës së makinave teknologjike.
(numer)

3 5

Shtimi i sasisë së kontenjerve në nj.
administrative dhe qytet. (numer)

300 800

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit me shërbim, përmirësimi i cilësisë së shërbimit dhe
trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i popullates të mbuluar me
shërbim kundrejt totalit të popullates. (%)

68 75 79 82

Raporti i territorit të mbuluar me shërbim
kundrejt totalit të territorit. (%)

40 45 50 60

Rritja e frekuencës ditore së mbledhjes
së mbetjeve në qytet. (numer)

2 2 2 2

Frekuenca e grumbullimit javor dhe
transportimit të mbetjeve urbane në nj.
administrative (numer)

7 7 7 10

Shtimi i flotës së makinave teknologjike.
(numer)

3 3 4 5

Shtimi i sasisë së kontenjerve në nj.
administrative dhe qytet. (numer)

300 500 700 800

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen
ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Nëpërmjet granteve të huaja, është bërë e
mundur blerja e makinës teknologjike.
(numer)

1 2

FSHZH, eshte bere e mundur vendosja e
kontenjerve plasik në qytet. (numer)

100 400

FSHZH, eshte bere e mundur vendosja e
koshave ditore në qytet. (numer)

107 200

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen
ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nëpërmjet granteve të huaja, është bërë e
mundur blerja e makinës teknologjike.
(numer)

1 0 0 2

FSHZH, eshte bere e mundur vendosja e
kontenjerve plasik në qytet. (numer)

100 200 300 400

FSHZH, eshte bere e mundur vendosja e
koshave ditore në qytet. (numer)

107 150 150 200

4 Qëllimi i Politikës së Programit Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. :

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e frekuencës ditore i shërbimit në
fshirjen e rrugëve (numer)

2 3

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. :

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e frekuencës ditore i shërbimit në
fshirjen e rrugëve. (numer)

2 2 3 3

5 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, të cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Aksione pastrimi me administratat e
institucioneve vendase dhe publikimi i
tyre në rrjetet sociale. (numer)

12 20

Aksione pastrimi me Njësitë
Administrative dhe shkollat e mesme, 9-
vjeçare, ku çdo gjë është publiku (numer)

12 30

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, të cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Aksione pastrimi me administratat e
institucioneve vendase dhe publikimi i
tyre në rrjetet sociale. (numer)

12 15 18 20
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Aksione pastrimi me Njësitë
Administrative dhe shkollat e mesme, 9-
vjeçare, ku çdo gjë është publiku (numer)

12 18 25 30

6 Qëllimi i Politikës së Programit
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Postimi i mesazheve ndërgjegjësuese në
rrjetet sociale. (numer)

50 92

Vendosja e tabelave në pikat
problematike. (numer)

10 60

6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Postimi i mesazheve ndërgjegjësuese në
rrjetet sociale. (numer)

50 68 80 92

Vendosja e tabelave në pikat
problematike. (numer)

10 30 50 60

Standardet e Shërbimeve
të Programit

politika e sherbimeve
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
• Përmirësimit dhe zhvillimit të ankesave dhe Kerkesave te menaxhimt
te sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e nivelit te ankesave ndaj
qytetareve (Numer)

100 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimit dhe zhvillimit të ankesave dhe Kerkesave te menaxhimt te
sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e nivelit te ankesave ndaj
qytetareve (Numer)

100 90 75 50

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi për mirëmbajtjen dhe rehabilitimin e të gjitha zonave aktuale
të gjelbërta, miniparkeve dhe varrezave, ndërsa zgjerimi i 25% të
zonave të gjelbërta deri në 2028

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor
((m2/banor))

2.5 2.8

Mirembajtje e varezave (%) 30 60

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Shtim te siperfaqeve te gjelberta dhe mirembatja e varezave publike ne
Njesite administrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor
((m2/banor))

2.5 2.6 2.7 2.8

Mirembajtje e varezave (%) 30 45 50 60

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i
ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike .

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Mirembajtje e ndicimit ne zonat urbane
me ndrcues LED (%)

40 80

Mirembajtja e ndricimit me ndricues ( led
dhe te zakonshme ) ne zonat urbane (%)

98 100

Mirembajtja e ndricimit me ndricues ( led
dhe te zakonshme ) ne zonat rurale (%)

25 45

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i
ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirembajtje e ndicimit ne zonat urbane
me ndrcues LED (%)

40 50 60 80

Mirembajtja e ndricimit me ndricues ( led
dhe te zakonshme ) ne zonat urbane (%)

98 99 99 99

Mirembajtja e ndricimit me ndricues ( led
dhe te zakonshme ) ne zonat rurale (%)

25 35 40 45

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Mirembajtja dhe permiresim i vashdueshem ne objektet arsimore dhe
social-kulturore me : ndricim , porblemet hidraulike , Lyerjen ,
mirembajten e cative , hidroizolinin per plotesimin dhe nevojat e ketyre
ambjenteve ne objektet ;

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me ndricim i objekte (%)

90 99

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me lyerjen e objekteve (%)

90 98

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me ngrohjen e ambjenteve
(%)

100 100

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me rikonstruksione te
vazhdueshme (%)

90 98

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mirembajtja dhe permiresim i vashdueshem ne objektet arsimore dhe
social-kulturore me : ndricim , porblemet hidraulike , Lyerjen ,
mirembajten e cative , hidroizolinin per plotesimin dhe nevojat e ketyre
ambjenteve ne objektet ;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me ndricim i objekte (%)

90 95 96 98

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me lyerjen e objekteve (%)

90 95 96 98

Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me hidroizolim (%)

100 100 100 100
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Mirembajtja dhe permiresim i
vazhdueshem me rikonstruksione te
vazhdueshme (%)

90 95 97 99

5 Qëllimi i Politikës së Programit
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që
përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj
qytetarëve;

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shtim Trotuare te reja ne zonat urbane
(%)

10 8

Shtim Trotuare te reaj ne zonat rurale (%) 25 40

Mirembajtje rutine dhe zevendesime te
trotuareve ne zonat urbane (%)

90 98

Mirembajtje rrutine dhe zevendesim te
trotuareve ne zonat rurale (%)

60 85

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që
përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj
qytetarëve;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtim Trotuare te reja ne zonat urbane
(%)

10 9 8 8

Shtim Trotuare te reaj ne zonat rurale (%) 25 25 35 40

Mirembajtje rutine dhe zevendesime te
trotuareve ne zonat urbane (%)

90 92 95 98

Mirembajtje rrutine dhe zevendesim te
trotuareve ne zonat rurale (%)

60 65 75 85

6 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirembajtja e mjeteve dhe blerja e mjeteve te reja per permiresimin e
sa me shume sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Blerja e mjeteve te reja (cope) 3 5

Mirembajtja e mjeteve ekzistuese (%) 80 95

6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja e mjeteve dhe blerja e mjeteve te reja per permiresimin e
sa me shume sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Blerja e mjeteve te reja (cope) 3 2 2 5

Mirembajtja e mjeteve ekzistuese (%) 80 85 90 95

Standardet e Shërbimeve
të Programit

N/A Sherbimeve Publike sa me te permiresuara

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 3



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi dhe funksionimi në shërbimin lokal të furnizimit me ujë,
ndergjegjesimi qytetar per te mos shperdoruar ujin e pijshem .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirembajtja dhe administrimi i ujit te
pijshem (%)

85 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Administrimi dhe funksionimi në shërbimin lokal të furnizimit me ujë,
ndergjegjesimi qytetar per te mos shperdoruar ujin e pijshem .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirembajtja dhe administrimi i ujit te
pijshem (%)

85 90 95 100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

administrimi i ujit te pijshem
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, si dhe administrimin e qendrave e të
shërbimeve të tjera në fushën e shëndetit publik, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Promovimi i qendrave te llixhave dhe rritja e cilesise sherbimit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e cilesise sherbimit (%) 60 80

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Promovimi i qendrave te llixhave dhe rritja e cilesise sherbimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e cilesise sherbimit (%) 60 65 70 80

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sherbimi Shendetsor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i ambjenteve dhe fushave te reja sportive per mbarevajtjen e
ekipit .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shtimi i ambjenteve sportive per
mbarevajtjen e ekipit. (numer)

1 2

Shtimi i ekipeve zinxhir per rritjen e
performances per ekipin perfaqesues .
(numer)

1 5

Shtimi i stafit me punonjes te kualifikuar
per stervitjen e grupmoshave . (numer)

4 8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i ambjenteve dhe fushave te reja sportive per mbarevajtjen e
ekipit .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtimi i ambjenteve sportive per
mbarevajtjen e ekipit. (numer)

1 2 2 2

Shtimi i ekipeve zinxhir per rritjen e
performances per ekipin perfaqesues .
(numer)

1 2 4 5

Shtimi i stafit me punonjes te kualifikuar
per stervitjen e grupmoshave . (numer)

4 5 7 8

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sherbime sportive .
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Promovimi dhe shtimi i numrit te turisteve te huaj dhe vendas.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te vizitoreve (numer) 65000 130000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Promovimi dhe shtimi i numrit te turisteve te huaj dhe vendas.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te vizitoreve (numer) 65000 90000 110000 130000

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e numrit te vizitoreve nepermjet aktiviteteve dhe promovimeve ne
te dy muzete ne Diber

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te vizitoreve te huaj
(numer)

600 900

Rritja e numrit te vizitoreve vendas
(numer)

2600 4000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit te vizitoreve nepermjet aktiviteteve dhe promovimeve ne
te dy muzete ne Diber

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te vizitoreve te huaj
(numer)

600 700 850 900

Rritja e numrit te vizitoreve vendas
(numer)

2600 3100 3600 4000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

standartet e kultures
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i sistemit te menaxhimit te kopshteve duke siguruar
ambjente dhe staf te kualifikuar .

TP për Qëllimin: 2024 2028

numri i nxenesve per klase (numer) 25 20

rikonstruksioni i shkollave dhe kopshteve
(numer)

2 6

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e numrit te nxenesve per klasa.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

numri i nxenesve per klase (numer) 25 23 21 20

rikonstruksioni i shkollave dhe kopshteve
(numer)

2 4 5 6

2 Qëllimi i Politikës së Programit Permiresimi i procesit te trajtimit te femijeve me AK.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Nxitja e regjistrimit te femijeve me AK ne
kopshte e cerdhe (numer)

20 25

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i procesit te trajtimit te femijeve me AK dhe shtimi i stafit
te kualifkuar.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nxitja e regjistrimit te femijeve me AK ne
kopshte e cerdhe (numer)

20 21 23 25

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Punesimi i stafit te kualifikuar per mesimedhenie per femijet me AK.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtimi i stafit te kualifikuar (numer) 2 3 4 5

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Arsimi Parashkollor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore, krijimi i hapesirave
sportive dhe edukative.

TP për Qëllimin: 2024 2028

rikonstruksion i hapesirave sportive
(numer)

1 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore, krijimi i hapesirave
sportive dhe edukative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

rikonstruksion i hapesirave sportive
(numer)

1 2 3 4

Standardet e Shërbimeve
të Programit

standartet e arsimit te mesem
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i procesit te sherbimit social dhe identifikimi i nevojave te
komunitetit per te papunet,familjet ne nevoje dhe kategorine e PAK.

TP për Qëllimin: 2024 2028

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1



Permiresimi i numrit te perfitueseve
ndihmes sociale (numer)

4500 3800

Permiresimi i numrit te perfitueseve
ndihmes sociale per PAK (numer)

3200 3000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i procesit te sherbimi social .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi i numrit te perfitueseve
ndihmes sociale (numer)

4500 4300 4000 3800

Permiresimi i numrit te perfitueseve
ndihmes sociale per PAK (numer)

3200 3150 3050 3000

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i sherbimit te dhe kualifikimit te stafit ,shtimi i qendrave
komunitare

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit te personelit te trajnuar
(numer)

13 16

Shtimi i qendrave rezidenciale per
moshen e trete (numer)

0 1

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sherbimit te dhe kualifikimit te stafit ,shtimi i qendrave
komunitare

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te personelit te trajnuar
(numer)

13 14 15 16

Shtimi i qendrave rezidenciale per
moshen e trete (numer)

0 1 1 1

Standardet e Shërbimeve
të Programit

sherbime sociale

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit te nevojave
komunitare te Bashkise Diber ne raport me kerkesat e raportuara ne
institucion .

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 243,796 215,954 216,611 217,161

Shpenzime Totale për Njësi 243,796.124 215,954.000 216,611.000 217,161.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mbrojta e dhe respektimi i sigurise publike ne Bashkine Diber

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 8,794 8,493 8,693 8,793

Shpenzime Totale për Njësi 8,793.672 8,493.000 8,693.000 8,793.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 2.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Reagimi i shpejte per te shkuar ne vendngjarje pa vonesa dhe
nderhyrja e shpejte

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes minuta
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Trajnimi i punonjesve dhe kualifikimi i duhur per shpetimin e
jetes se njeriut dhe mbrojtjen ndaj rreziqeve .

Produkti 11 - Punonjës zjarrfikës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit në lidhje me proceset e trajtimit të rasteve të zjarrit dhe shpëtimit
përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të zhvilluara nga vetë njësia apo palë
të treta (p.sh. MB, projekte të ndryshme, etj.) Këtu do të përfshihen të gjitha
shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,
pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 26,803 28,703 29,043 29,303

Shpenzime Totale për Njësi 26,803.024 28,703.000 29,043.000 29,303.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 1.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Takime me grupe fermeresh ne cdo njesi Administrative per ti
informuar mbi aplikimin e skemave bujqesore qe te perfitojne sa me
shume fermer , si fermeret potencial edhe ato te vegjel.Kontrolli
ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit, organizim dhe mbeshtetje e
sherbimeve per blegtorine. Riparimi i argjinaturave te demtuara nga
prurjet e lumenjeve dhe pastrimit te rrjetit kullues

Produkti 24 - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit
Kë produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e këshillimit
dhe ekstensionit bujqësor.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresim i sistemit te vaditjes, nepermjet rikonstruksioneve
dhe ndertimit te kanaleve vaditese. Permiresim i sherbimit ne vaditje,
nepermjet burimeve njerezore gjate procesit te vaditjes.

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes metra
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,890 3,840 3,940 4,030

Shpenzime Totale për Njësi 3,889.577 3,840.000 3,940.000 4,030.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 3.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 3.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Studime, projektime si dhe evidentimi i problematikave të
ndryshme në pyje dhe kullota me synim përmirësimin e situatës në
fondin pyjor dhe kullosor

Produkti 27 - Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes pyjore/kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 9,807 7,806 8,005 8,550

Shpenzime Totale për Njësi 9,806.888 7,806.000 8,005.000 8,550.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 3.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -20.00% 3.00% 7.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuareve urbane
blloqeve te banimit .

Produkti 33 - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes meter
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 27,678 27,678 28,078 28,418

Shpenzime Totale për Njësi 27,678.365 27,678.000 28,078.000 28,418.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 1.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Fondi rezerve dhe kontigjence

Produkti V491DI1 - Financim ne raste emergjence

Përshkrimi i Produktit Financim ne raste emergjence

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 21,000 18,429 18,563 18,636

Shpenzime Totale për Njësi 21,000.000 18,429.075 18,563.300 18,635.730

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 1.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Fondi rezerve dhe kontigjence

Produkti V494DI1 - Fondi i Kontigjences

Përshkrimi i Produktit Financim ne raste emergjence

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,000 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 4,000.000 4,000.000 4,000.000 4,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje
e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;

Produkti 41 - Subjekte të inspektuara

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm të subjekteve apo aktiviteteve me qëllim mbrojtjen e mjedisit. Këtu do
të përfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes sasi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e mbulimit me shërbim, përmirësimi i cilësisë së
shërbimit dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;

Produkti 37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes sasi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin,
mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

Produkti 38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes sasi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.1 - Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. :

Produkti 40 - Pastrimi i rrugëve dhe parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet/lahet çdo ditë gjatë gjithë vitit. Këtu
përfshihen edhe shpenzimet për kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora
gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 5.1 - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, të cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 6.1 - Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për
mbrojtjen dhe ndërgjegjësimin mjedisor.

Produkti 42 - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes sasi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 18,493 18,695 19,892 21,154

Shpenzime Totale për Njësi 18,493.140 18,694.637 19,892.000 21,154.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 6.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 6.00% 6.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 6



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmirësimit dhe zhvillimit të ankesave dhe Kerkesave te
menaxhimt te sherbimeve ndaj komunitetit

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes metra
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 124,026 101,173 103,673 105,093

Shpenzime Totale për Njësi 124,026.420 101,173.000 103,673.000 105,093.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 2.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Shtim te siperfaqeve te gjelberta dhe mirembatja e varezave
publike ne Njesite administrative

Produkti 48 - Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, shërbim, dhe mirëmbajtja e pemëve dekorative dhe shkurre me gjelbërim të
përhershëm, shërbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerëse bari)

Njësia e Matjes metra
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Administrimi dhe funksionimi në shërbimin lokal të furnizimit
me ujë, ndergjegjesimi qytetar per te mos shperdoruar ujin e pijshem .

Produkti V637DI1 - Administrim dhe mirembajtje e kanaleve te Bashkise Diber

Përshkrimi i Produktit Administrim dhe mirembajtje e kanaleve te Bashkise Diber

Njësia e Matjes meter
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Promovimi i qendrave te llixhave dhe rritja e cilesise sherbimit

Produkti 55 - Promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit

Përshkrimi i Produktit Organizimi i aktiviteteve të ndryshme për promovimin e shëndetit.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 37,891 28,920 28,954 28,877

Shpenzime Totale për Njësi 37,891.305 28,920.075 28,954.300 28,876.738

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -24.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sigurimi i ambjenteve dhe fushave te reja sportive per
mbarevajtjen e ekipit .

Produkti 58 - Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sportive dhe trajtimin financiar të tyre.
Sipas disiplinave do të kostohen shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe
argëtuese të shtuara në vit. Këtu do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme
sportive.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 1 1 1

Shpenzime Totale 36,662 37,352 36,852 36,611

Shpenzime Totale për Njësi 18,330.987 37,352.000 36,852.000 36,611.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% -1.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 104.00% -1.00% -1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Promovimi dhe shtimi i numrit te turisteve te huaj dhe vendas.

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 21,035 20,634 21,034 21,434

Shpenzime Totale për Njësi 21,034.980 20,634.000 21,034.000 21,434.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 2.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Ulja e numrit te nxenesve per klasa.

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 227,408 227,406 228,006 228,423

Shpenzime Totale për Njësi 113,703.806 113,703.000 114,003.000 114,211.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Permiresimi i procesit te trajtimit te femijeve me AK dhe shtimi
i stafit te kualifkuar.

Produkti 70 - Fëmijë që ndjekin kopshtin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopshteve. Këtu përfshihen shpenzimet
për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisë),
shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 1 2 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 100.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Punesimi i stafit te kualifikuar per mesimedhenie per femijet
me AK.

Produkti 71 - Edukatorë të kualifikuar/trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatorëve me qëllim rritjen e kapaciteteve. Në këtë produkt
përfshihen të gjitha kostot për çdo edukator të trajnuar (shpenzime kursi trajnimi,
dieta, transport, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 1 2 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 100.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore, krijimi i
hapesirave sportive dhe edukative.

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3 3 3 1

Shpenzime Totale 37,304 37,196 38,896 43,496

Shpenzime Totale për Njësi 12,434.822 12,398.667 12,965.333 43,496.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -67.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 5.00% 12.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 5.00% 235.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Permiresimi i procesit te sherbimi social .

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 0 0

Shpenzime Totale 35,222 33,120 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 35,221.969 33,120.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -6.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -6.00% -100.00% N/A

Produkti 84 - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 1 1

Shpenzime Totale 0 0 34,520 35,520

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 34,520.000 35,520.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A 3.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060369 Ndryshim i Planit te pergjithshem Vendor (1060369)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

1060371
Supervizim dhe Mbikeqyrje per investimet ne Bashkine Diber
(1060371 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 9,500 0 0 5,700 1,900 1,900 0

1060375
Blerje Pajisje Zyre Informatike per administraten e Bashkise
Diber (1060375)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1060409 Rikonstruksion zyrat e Bashkise Diber (1060409)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,150 0 0 2,150 0 0 0

P111DI2
Rikonstruksion I ambjenteve te Bibliotekes ne funksion te nje
qendre multifunksionale

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 8,242 0 7,650 592 0 0 0

1060407
Pallati I kultures Peshkopi,shkallet e jashtme dhe shesh
pushimet (1060407)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 258 0 0 258 0 0 0

P111DI5 Investime ne Administrate
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,000 0 0 0 10,000 0 0

P111DI6 Investime ne Administrate 2026
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2026 11,880 0 0 0 0 11,880 0

P111DI7 Investime ne Administrate 2027
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 14,230 0 0 0 0 0 14,230

1060377
Blerje rimorkiator per transportin e mjeteve te renda me tre
akse kapaciteti 30,32 ton (1060376 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,400 0 0 2,400 0 0 0

1060372 Blerje vegla pune (1060372)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 4,320 0 0 2,160 1,500 660 0

1060280
Shtrimi I trotuareve ne qendren e Njesise Administrative
Maqellare (1060280)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2024 6,513 0 0 3,513 3,000 0 0

1060292
Sistemim kanalesh te ujrave te zeza ne lagjen "Dedja", fshati
Dohoshisht (1060292 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,662 0 0 1,662 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

G106002
Ekonomia e gjelber si nje mundesi" SMART " per Radomiren
(G106002)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 2,698 0 0 2,698 0 0 0

1060253
Furnizim vendosje dhe mirembajtje dekor per festat e fundvitit
(1060253 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,019 0 800 219 0 0 0

P626DI2 Investime Kapitale per sherbimet publike
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 24,888 0 0 0 0 0 24,888

P626DI3 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 21,879 0 0 411 8,564 12,904 0

1060315
Furnizim vendosje te sistemit te ruajtjes dhe sigurise ne
kopshte cerdhe dhe rruge (1060315)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

1060368
Blerje pajisje per kopshte , konvikt dhe cerdhet e qytetit
(1060368 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1060296 Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare Mustafe (1060296 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2025 3,961 0 0 3,946 16 0 0

1060279
Blerje dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e
social -kulturore (1060279)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,580 0 0 4,580 0 0 0

1060312
Rikonstruksion I terreneve sportive (zbatim I projektit "Jeto me
Sportin" ) (1060312)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,912 0 0 6,912 0 0 0

18BC895
Bashkefinancim per objektin "Rikonstruksion Shkolla 9-
vjeçare "Irfan Hajrullaj", Peshkopi (18BC895)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 10,902 0 500 8,402 2,000 0 0

1060316
Projekt inxhinierik per nderhyrjen infrastrukturore ne terrenet
sportive (1060316)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 256 0 0 256 0 0 0

1060302 Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare fshatit Lishan (1060302)
Financim i
Brendshëm

27/05/2024 31/12/2024 3,361 0 3,000 361 0 0 0

1060408 Rkonstruksion Shkolla Zall Dardhe (1060408)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,071 0 0 1,071 0 0 0

22AC526 Rikonstruksion Shkolla 9- vjecare " Demir Gashi " (22AC526)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 28,413 0 0 6,000 22,413 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
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2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1060394
Kolaudim i punimeve per objektin:Rikontruksion i Qendres
Kulturore te Femijeve Bashkia Diber (ccc)

Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/12/2024 55 0 0 55 0 0 0

1060317
Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim I punimeve ne objektin;
Rikonstruksion I terreneve sportive (1060317 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 106 0 0 106 0 0 0

P912DI7 Investime ne arsim dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 118,036 0 0 0 22,260 47,088 48,688

P813DI1 Krijim i objekteve sportive
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 1,000 0 0 0 0 0 1,000

1060313 Krijim fondi bibloteke (blerje tituj te rinj librash) (1060313)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 355 0 0 355 0 0 0

P822DI3 Mbikeqyrje kolaudim objektesh
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 2,661 0 0 99 654 854 1,054

1060340 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Rreth Kale (1060340)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 10,000 0 0 8,000 2,000 0 0

1060328
Sistemim asfaltim i rruges fshatit Miravec, fshati Sohodoll
(1060328)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 12,000 0 0 7,200 4,800 0 0

1060331 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Pesjake (1060331)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 12,000 0 0 7,200 4,800 0 0

1060332
Sistemim asfaltim i rruges fshatit Majtare e Poshtme seg II
(1060332)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 28,000 0 10,900 3,000 8,050 6,050 0

1060352 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Shumbat (1060352 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 20,000 0 0 6,000 7,000 7,000 0

1060341
Sistemim asfaltim i rruges Muhurrit nga ura deri ne
Vajmedhejm (1060341 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 15,000 0 0 7,500 7,500 0 0

1060353
Asfaltim te degezimi te rruges fshtait Burim Allajbegi
(1060353 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

1060354 Sistemim asfaltim i rruges brendshme fshati Greve (1060354)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,000 0 0 10,000 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL
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2026
PLANI

2027
PLANI

1060355 Sistemim asfaltim Rruga e Fushe Alie Zall Dardhe (1060355)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 20,000 0 0 6,000 7,000 7,000 0

1060357 Sistemim asfaltim rruges Vrrezave fshati Cetush (1060357 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

1060358 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Pollozhan (1060358)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,500 0 0 4,500 0 0 0

1060344 Sistemim asfaltim lagjja shulke fshati Tomin (1060344)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 30/12/2025 10,000 0 0 6,000 4,000 0 0

1060359
Riksontruksion sistemim asfaltimi ish Ndermarrja e
Grumbullimit ( 1060359 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 7,500 0 0 7,500 0 0 0

1060360
Sistemim Asfaltim rruget e Brendshme fshati Dohoshisht
lagjja dede varen selane dhe rruga per te varrezat e fshatit
(1060360 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 25,000 0 0 7,500 8,500 9,000 0

1060362
Rehabilitimi dhe sistemimi i rrugëve të brendshme ,qyteti
Peshkopi (1060362)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 25,000 0 0 10,000 7,500 7,500 0

1060275
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton të rrugës së fshatit
Brezhdan (1060275 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 31,106 0 5,165 15,941 10,000 0 0

1060274
Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Kryqezimi i rruges
se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza I (1060274 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,446 0 12,000 9,446 9,446 5,554 0

1060366
Sistemim, asfaltim dhe ndertim ure, rruga e lagjes Rece-fshati
Brezhdan (1060366)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 13,000 0 0 5,200 5,200 2,600 0

1060367 Sistemim ,asfaltim lagjja Lazrej ,fshati Fushë Alie (1060367)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 10,000 0 0 2,000 4,000 4,000 0

1060323
Rikonstuksion i shkolles 9-vjeçare të fshatit Dohoshisht
(1060323 )

Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2025 9,902 0 0 6,902 3,000 0 0

1060333 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim (1060333)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 7,787 0 0 2,787 5,000 0 0
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1060228
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rruges së Ish
Ndërmarrjes së Grumbullimit lagjja &quot;Gjok Doçi&quot;
Faza I (1060228)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,823 3,190 0 3,634 0 0 0

1060276
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se fshatit
Lacas (1060276)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 32,539 22,918 0 7,621 2,000 0 0

1060238
Sistemim asfaltim i rrugës sheshi fshatit Pollozhan-Varrezat e
deshmoreve (1060238)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,454 2,436 0 2,017 2,000 0 0

1060237
Sistemim asfaltim rrugëve të brendshme Lagjja
&quot;Gjone&quot; NJA Maqellare (1060237)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,426 15,574 0 6,110 3,743 0 0

1060273
Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit
Dohoshisht (1060273)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,493 0 0 8,493 0 0 0

1060269
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare, (1060269)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/05/2024 7,609 0 0 7,609 0 0 0

1060131
Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Grazhdan nga kryqezimi i
aksit nacional Peshkopi - Tirane (1060131 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,457 0 200 1,257 0 0 0

1060271
Sistemim Asfaltim te rruges se fshatit Selane Sistemim
Asfaltim te rruges se fshatit Selane (1060271)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 35,839 0 21,726 14,112 0 0 0

P452DIW Sistemim asfaltim i rruges fshatit Tomin (1060344)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 15,968 0 9,800 4,168 2,000 0 0

1060272
Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit
Kalle (1060272)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 15,912 9,500 0 6,412 0 0 0

1060235
Sistemim asfaltimi i rrugës së lagjës &quot;Vraniçe&quot; dhe
sistemim i sheshit të pallatit (1060235)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 15,497 0 11,997 3,500 0 0 0

1060227
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugës SHISH-Unaze
(1060227)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 14,397 0 11,397 3,000 0 0 0

1060300 Sistemim asfaltim I rruges Lushe (1060300)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 5,331 0 2,278 3,053 0 0 0

1060336
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare (1060336)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,162 0 600 562 0 0 0
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1060319
F.V sinjalistike vertikale(tabela orientuese,sinjalistike rrugore)
(1060319)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,067 0 0 1,067 0 0 0

1060181
Ndertim i ures per fshatin Kercisht i Eperm(Sistemim
emertimi)ndryshohet Ndertim I rruges se varrezave Kercisht I
eperm (1060181 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 359 0 0 359 0 0 0

1060287 Ndertim i ures per fshatin Përgjegje (Nja Kastriot) (1060287)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 419 0 0 419 0 0 0

1060291 Ndertimi i urave pasarele ne njesite administrative (1060291)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 953 0 200 753 0 0 0

1060234
Riveshje me asfalt i rruguesAbdyl Frashëri, kryqëzimi i
Shkollës Profesionale- Rruga e lagjes ;Aksioni; dhe rrugën
Prefekture-Kamen (1060234)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 18,192 0 11,382 6,809 0 0 0

1060320
Shërbim projekt zbatimi per rruget e brendshme dhe rurale,
shkollave, kopshteve ne Bashkine Diber per vitin 2023
(1060320 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 20,000 0 0 10,000 10,000 0 0

1060406
Supervizim Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-
Kryqezimi i rruges se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza I
(1060406)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 563 0 0 563 0 0 0

1060268
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se lagjes
Kallavere (1060268)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2025 16,975 0 5,600 9,376 1,999 0 0

1060298
Shtrim asfaltbeton ne fshatin Kllobcisht Njesia Administrative
Maqellare (1060298)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 4,128 0 3,375 753 0 0 0

1060297
Sistemim kunetash per rrugen e lagjes &quot; Kamen&quot;
(1060297)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 887 0 0 887 0 0 0

1060290 Sistemim asfaltim i rruges se lagjes se llixhave (1060290)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2025 16,731 3,400 0 11,331 2,000 0 0

1060236 Sistemim asfaltim rruga fshatit Majtarë e Poshtme (1060236)
Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2024 15,264 5,264 7,000 3,000 0 0 0
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1060197
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare, (1060197)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 902 0 0 902 0 0 0

P452DI8 Sistemim te rruges se lagjjes &quot;Shehat Shehu&quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 5,277 0 3,000 2,277 0 0 0

1060364 Rehabilitim i rruges Gurë-Lurë (1060364)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

1060365
Sistemim dhe asfaltim i rrugës se fshatit Lishan segmenti nga
ura e Hoteshit-Lishan (1060365)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,000 0 0 4,000 8,000 8,000 0

P452DIB
Blerje kamion veteshkarkues 7-8 ton me vinç ,i kompletuar me
agregatet ( me borepastruese dhe hedhes kripe ) (1060377)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 6,000 0 0 3,900 2,100 0 0

P452DIC Investime ne Rruge Rurale
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 320,405 0 0 0 0 0 320,405

P452DID Mbikeqyrje punimesh dhe kolaudim objektesh
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2026 443,804 0 0 31,005 158,398 254,401 0

1060363 Rehabilitimi dhe ndertim i kanaleve vaditëse 2024 (1060363 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,000 0 0 15,000 0 5,000 0

1060370
Mbrojtje brigjesh ,mure mbajtese ,mure gabione perroi e
Gjelagjoshtit ,Kusarit ,Vajmdhej (1060370 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 5,000 0 0 1,800 1,800 1,400 0

1060264
Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese njesive
administrative viti 2022 (1060264)

Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2024 9,195 7,197 0 1,999 0 0 0

1060266 Rehabilitim i kanalit ujites se fshatit Kishavec (1060266)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 5,132 0 4,900 232 0 0 0

1060318
Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese njesive
administrative viti 2023 (1060318)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,520 2,396 0 8,124 1,000 0 0

P424DI1 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 826 0 0 826 0 0 0

P424DI2 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/05/2025 25,229 0 0 0 25,229 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 7



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P424DI3 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi 2026
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2026 23,529 0 0 0 0 23,529 0

P424DI4 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi 2027
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 34,839 0 0 0 0 0 34,839

1060351
Permirsimi I sherbimeve ne Qendren Ditore per moshen e trete
ne Diber (1060351)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 1,526 0 0 1,160 366 0 0

1060410 Rikonstruksion Cerdhja Nr 1 (1060410)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,700 0 0 4,700 0 0 0

P043DI2 Investime ne kujdesin social
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 6,348 0 0 0 1,096 1,562 1,862

1060373
Blerje kamion veteshkarkues 3.5 ton per mbetjet urbane
(1060373)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,800 0 0 1,800 0 0 0

P510DI2 Menaxhimi i mbetjeve administrim dhe planifikim
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 11,836 0 0 0 1,800 5,898 4,138

1060374 Blerje mjet per MNZSH (1060374)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P426DI1 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/12/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

P426DI2 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 1,801 0 0 0 0 1,801 0

P426DI3 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 2,256 0 0 0 0 0 2,256

P923DI1 Investime ne arsim dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 3,400 0 0 0 700 1,200 1,500

1060361
Bashkefinancim per shtrimin e rrjetit te ujesjellesit per fshatrat
staravec Shimshan Borovjan Deshat Zimur (1060361 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 9,000 0 0 9,000 0 0 0

1060322 Shtrimi rrjeti të ri të ujësjellesit të fshatit Selane (1060322)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 2,880 0 0 2,280 600 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 8



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P637DI1 Sinjalistike e shtegut te kanionit te Setes me VKB
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 778 0 0 0 778 0 0

P637DI3 Investime ne mirembajtjen e kanalizimeve dhe ujit
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 43,209 0 0 6,368 11,498 11,576 13,767

1060350 Ndertimi I nje tregu buqesor dhe agroushqimor (1060350)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 22,975 0 0 22,975 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,972,358 71,875 133,471 448,993 409,208 438,357 468,627

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

11 Punonjës zjarrfikës të trajnuar 0 0 0 2,401 2,491 2,501

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 2,401 2,491 2,501

Totali i Përgjithshëm 71,875 133,471 448,993 411,609 440,848 471,128

PBA8 - Projektet e Investimeve 9



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060369 Ndryshim i Planit te pergjithshem Vendor (1060369)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

1060371
Supervizim dhe Mbikeqyrje per investimet ne Bashkine Diber
(1060371 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 9,500 0 0 5,700 1,900 1,900 0

1060375
Blerje Pajisje Zyre Informatike per administraten e Bashkise
Diber (1060375)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1060409 Rikonstruksion zyrat e Bashkise Diber (1060409)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,150 0 0 2,150 0 0 0

P111DI2
Rikonstruksion I ambjenteve te Bibliotekes ne funksion te nje
qendre multifunksionale

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 8,242 0 7,650 592 0 0 0

1060407
Pallati I kultures Peshkopi,shkallet e jashtme dhe shesh
pushimet (1060407)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 258 0 0 258 0 0 0

P111DI5 Investime ne Administrate
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,000 0 0 0 10,000 0 0

P111DI6 Investime ne Administrate 2026
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2026 11,880 0 0 0 0 11,880 0

P111DI7 Investime ne Administrate 2027
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 14,230 0 0 0 0 0 14,230

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 62,460 0 7,650 14,900 11,900 13,780 14,230

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 7,650 14,900 11,900 13,780 14,230

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060374 Blerje mjet per MNZSH (1060374)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,500 0 0 2,500 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

11 Punonjës zjarrfikës të trajnuar 0 0 0 2,401 2,491 2,501

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 2,401 2,491 2,501

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,500 2,401 2,491 2,501

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060350 Ndertimi I nje tregu buqesor dhe agroushqimor (1060350)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 22,975 0 0 22,975 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 22,975 0 0 22,975 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 22,975 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060363 Rehabilitimi dhe ndertim i kanaleve vaditëse 2024 (1060363 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,000 0 0 15,000 0 5,000 0

1060370
Mbrojtje brigjesh ,mure mbajtese ,mure gabione perroi e
Gjelagjoshtit ,Kusarit ,Vajmdhej (1060370 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 5,000 0 0 1,800 1,800 1,400 0

1060264
Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese njesive
administrative viti 2022 (1060264)

Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2024 9,195 7,197 0 1,999 0 0 0

1060266 Rehabilitim i kanalit ujites se fshatit Kishavec (1060266)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 5,132 0 4,900 232 0 0 0

1060318
Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese njesive
administrative viti 2023 (1060318)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,520 2,396 0 8,124 1,000 0 0

P424DI1 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 826 0 0 826 0 0 0

P424DI2 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/05/2025 25,229 0 0 0 25,229 0 0

P424DI3 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi 2026
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2026 23,529 0 0 0 0 23,529 0

P424DI4 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi 2027
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 34,839 0 0 0 0 0 34,839

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 135,270 9,593 4,900 27,980 28,029 29,929 34,839

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 9,593 4,900 27,980 28,029 29,929 34,839

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P426DI1 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/12/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

P426DI2 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 1,801 0 0 0 0 1,801 0

P426DI3 Mbikeqyrje pyje dhe kullota
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 2,256 0 0 0 0 0 2,256

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 6,057 0 0 0 2,000 1,801 2,256

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 2,000 1,801 2,256

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060340 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Rreth Kale (1060340)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 10,000 0 0 8,000 2,000 0 0

1060328
Sistemim asfaltim i rruges fshatit Miravec, fshati Sohodoll
(1060328)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 12,000 0 0 7,200 4,800 0 0

1060331 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Pesjake (1060331)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 12,000 0 0 7,200 4,800 0 0

1060332
Sistemim asfaltim i rruges fshatit Majtare e Poshtme seg II
(1060332)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 28,000 0 10,900 3,000 8,050 6,050 0

1060352 Sistemim asfaltim i rruges fshatit Shumbat (1060352 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 20,000 0 0 6,000 7,000 7,000 0

1060341
Sistemim asfaltim i rruges Muhurrit nga ura deri ne
Vajmedhejm (1060341 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 15,000 0 0 7,500 7,500 0 0

1060353
Asfaltim te degezimi te rruges fshtait Burim Allajbegi
(1060353 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

1060354 Sistemim asfaltim i rruges brendshme fshati Greve (1060354)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,000 0 0 10,000 0 0 0

1060355 Sistemim asfaltim Rruga e Fushe Alie Zall Dardhe (1060355)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 20,000 0 0 6,000 7,000 7,000 0

1060357 Sistemim asfaltim rruges Vrrezave fshati Cetush (1060357 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

1060358 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Pollozhan (1060358)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,500 0 0 4,500 0 0 0

1060344 Sistemim asfaltim lagjja shulke fshati Tomin (1060344)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 30/12/2025 10,000 0 0 6,000 4,000 0 0

1060359
Riksontruksion sistemim asfaltimi ish Ndermarrja e
Grumbullimit ( 1060359 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 7,500 0 0 7,500 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1060360
Sistemim Asfaltim rruget e Brendshme fshati Dohoshisht
lagjja dede varen selane dhe rruga per te varrezat e fshatit
(1060360 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 25,000 0 0 7,500 8,500 9,000 0

1060362
Rehabilitimi dhe sistemimi i rrugëve të brendshme ,qyteti
Peshkopi (1060362)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 25,000 0 0 10,000 7,500 7,500 0

1060275
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton të rrugës së fshatit
Brezhdan (1060275 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 31,106 0 5,165 15,941 10,000 0 0

1060274
Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Kryqezimi i rruges
se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza I (1060274 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,446 0 12,000 9,446 9,446 5,554 0

1060366
Sistemim, asfaltim dhe ndertim ure, rruga e lagjes Rece-fshati
Brezhdan (1060366)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 13,000 0 0 5,200 5,200 2,600 0

1060367 Sistemim ,asfaltim lagjja Lazrej ,fshati Fushë Alie (1060367)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 10,000 0 0 2,000 4,000 4,000 0

1060323
Rikonstuksion i shkolles 9-vjeçare të fshatit Dohoshisht
(1060323 )

Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2025 9,902 0 0 6,902 3,000 0 0

1060333 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim (1060333)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 7,787 0 0 2,787 5,000 0 0

1060228
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rruges së Ish
Ndërmarrjes së Grumbullimit lagjja &quot;Gjok Doçi&quot;
Faza I (1060228)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,823 3,190 0 3,634 0 0 0

1060276
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se fshatit
Lacas (1060276)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 32,539 22,918 0 7,621 2,000 0 0

1060238
Sistemim asfaltim i rrugës sheshi fshatit Pollozhan-Varrezat e
deshmoreve (1060238)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,454 2,436 0 2,017 2,000 0 0

1060237
Sistemim asfaltim rrugëve të brendshme Lagjja
&quot;Gjone&quot; NJA Maqellare (1060237)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,426 15,574 0 6,110 3,743 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1060273
Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit
Dohoshisht (1060273)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,493 0 0 8,493 0 0 0

1060269
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare, (1060269)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/05/2024 7,609 0 0 7,609 0 0 0

1060131
Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Grazhdan nga kryqezimi i
aksit nacional Peshkopi - Tirane (1060131 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,457 0 200 1,257 0 0 0

1060271
Sistemim Asfaltim te rruges se fshatit Selane Sistemim
Asfaltim te rruges se fshatit Selane (1060271)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 35,839 0 21,726 14,112 0 0 0

P452DIW Sistemim asfaltim i rruges fshatit Tomin (1060344)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 15,968 0 9,800 4,168 2,000 0 0

1060272
Rehabilitim dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit
Kalle (1060272)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 15,912 9,500 0 6,412 0 0 0

1060235
Sistemim asfaltimi i rrugës së lagjës &quot;Vraniçe&quot; dhe
sistemim i sheshit të pallatit (1060235)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 15,497 0 11,997 3,500 0 0 0

1060227
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugës SHISH-Unaze
(1060227)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 14,397 0 11,397 3,000 0 0 0

1060300 Sistemim asfaltim I rruges Lushe (1060300)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 5,331 0 2,278 3,053 0 0 0

1060336
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare (1060336)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,162 0 600 562 0 0 0

1060319
F.V sinjalistike vertikale(tabela orientuese,sinjalistike rrugore)
(1060319)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,067 0 0 1,067 0 0 0

1060181
Ndertim i ures per fshatin Kercisht i Eperm(Sistemim
emertimi)ndryshohet Ndertim I rruges se varrezave Kercisht I
eperm (1060181 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 359 0 0 359 0 0 0

1060287 Ndertim i ures per fshatin Përgjegje (Nja Kastriot) (1060287)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 419 0 0 419 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 3



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1060291 Ndertimi i urave pasarele ne njesite administrative (1060291)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 953 0 200 753 0 0 0

1060234
Riveshje me asfalt i rruguesAbdyl Frashëri, kryqëzimi i
Shkollës Profesionale- Rruga e lagjes ;Aksioni; dhe rrugën
Prefekture-Kamen (1060234)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 18,192 0 11,382 6,809 0 0 0

1060320
Shërbim projekt zbatimi per rruget e brendshme dhe rurale,
shkollave, kopshteve ne Bashkine Diber per vitin 2023
(1060320 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 20,000 0 0 10,000 10,000 0 0

1060406
Supervizim Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-
Kryqezimi i rruges se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza I
(1060406)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 563 0 0 563 0 0 0

1060268
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se lagjes
Kallavere (1060268)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2025 16,975 0 5,600 9,376 1,999 0 0

1060298
Shtrim asfaltbeton ne fshatin Kllobcisht Njesia Administrative
Maqellare (1060298)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 4,128 0 3,375 753 0 0 0

1060297
Sistemim kunetash per rrugen e lagjes &quot; Kamen&quot;
(1060297)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 887 0 0 887 0 0 0

1060290 Sistemim asfaltim i rruges se lagjes se llixhave (1060290)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2025 16,731 3,400 0 11,331 2,000 0 0

1060236 Sistemim asfaltim rruga fshatit Majtarë e Poshtme (1060236)
Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2024 15,264 5,264 7,000 3,000 0 0 0

1060197
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta,
trotuare, (1060197)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 902 0 0 902 0 0 0

P452DI8 Sistemim te rruges se lagjjes &quot;Shehat Shehu&quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2024 5,277 0 3,000 2,277 0 0 0

1060364 Rehabilitim i rruges Gurë-Lurë (1060364)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 4



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1060365
Sistemim dhe asfaltim i rrugës se fshatit Lishan segmenti nga
ura e Hoteshit-Lishan (1060365)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,000 0 0 4,000 8,000 8,000 0

P452DIB
Blerje kamion veteshkarkues 7-8 ton me vinç ,i kompletuar me
agregatet ( me borepastruese dhe hedhes kripe ) (1060377)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 6,000 0 0 3,900 2,100 0 0

P452DIC Investime ne Rruge Rurale
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 320,405 0 0 0 0 0 320,405

P452DID Mbikeqyrje punimesh dhe kolaudim objektesh
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2026 443,804 0 0 31,005 158,398 254,401 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,403,572 62,282 116,621 303,125 290,035 311,105 320,405

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 62,282 116,621 303,125 290,035 311,105 320,405

PBA8 - Projektet e Investimeve 5



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060373
Blerje kamion veteshkarkues 3.5 ton per mbetjet urbane
(1060373)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,800 0 0 1,800 0 0 0

P510DI2 Menaxhimi i mbetjeve administrim dhe planifikim
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2027 11,836 0 0 0 1,800 5,898 4,138

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 13,636 0 0 1,800 1,800 5,898 4,138

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,800 1,800 5,898 4,138

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060377
Blerje rimorkiator per transportin e mjeteve te renda me tre
akse kapaciteti 30,32 ton (1060376 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,400 0 0 2,400 0 0 0

1060372 Blerje vegla pune (1060372)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 4,320 0 0 2,160 1,500 660 0

1060280
Shtrimi I trotuareve ne qendren e Njesise Administrative
Maqellare (1060280)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2024 6,513 0 0 3,513 3,000 0 0

1060292
Sistemim kanalesh te ujrave te zeza ne lagjen "Dedja", fshati
Dohoshisht (1060292 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,662 0 0 1,662 0 0 0

G106002
Ekonomia e gjelber si nje mundesi" SMART " per Radomiren
(G106002)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 2,698 0 0 2,698 0 0 0

1060253
Furnizim vendosje dhe mirembajtje dekor per festat e fundvitit
(1060253 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,019 0 800 219 0 0 0

P626DI2 Investime Kapitale per sherbimet publike
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 24,888 0 0 0 0 0 24,888

P626DI3 Mbikeqyrje objekte dhe kolaudimi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 21,879 0 0 411 8,564 12,904 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 65,379 0 800 13,063 13,064 13,564 24,888

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 800 13,063 13,064 13,564 24,888

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060361
Bashkefinancim per shtrimin e rrjetit te ujesjellesit per fshatrat
staravec Shimshan Borovjan Deshat Zimur (1060361 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 9,000 0 0 9,000 0 0 0

1060322 Shtrimi rrjeti të ri të ujësjellesit të fshatit Selane (1060322)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 2,880 0 0 2,280 600 0 0

P637DI1 Sinjalistike e shtegut te kanionit te Setes me VKB
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 778 0 0 0 778 0 0

P637DI3 Investime ne mirembajtjen e kanalizimeve dhe ujit
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 43,209 0 0 6,368 11,498 11,576 13,767

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 55,867 0 0 17,648 12,876 11,576 13,767

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 17,648 12,876 11,576 13,767

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813DI1 Krijim i objekteve sportive
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 1,000 0 0 0 0 0 1,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,000 0 0 0 0 0 1,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 1,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060313 Krijim fondi bibloteke (blerje tituj te rinj librash) (1060313)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 355 0 0 355 0 0 0

P822DI3 Mbikeqyrje kolaudim objektesh
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 2,661 0 0 99 654 854 1,054

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,017 0 0 455 654 854 1,054

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 455 654 854 1,054

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060315
Furnizim vendosje te sistemit te ruajtjes dhe sigurise ne
kopshte cerdhe dhe rruge (1060315)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

1060368
Blerje pajisje per kopshte , konvikt dhe cerdhet e qytetit
(1060368 )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1060296 Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare Mustafe (1060296 )
Financim i
Brendshëm

01/01/2022 31/12/2025 3,961 0 0 3,946 16 0 0

1060279
Blerje dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e
social -kulturore (1060279)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,580 0 0 4,580 0 0 0

1060312
Rikonstruksion I terreneve sportive (zbatim I projektit "Jeto me
Sportin" ) (1060312)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,912 0 0 6,912 0 0 0

18BC895
Bashkefinancim per objektin "Rikonstruksion Shkolla 9-
vjeçare "Irfan Hajrullaj", Peshkopi (18BC895)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 10,902 0 500 8,402 2,000 0 0

1060316
Projekt inxhinierik per nderhyrjen infrastrukturore ne terrenet
sportive (1060316)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 256 0 0 256 0 0 0

1060302 Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare fshatit Lishan (1060302)
Financim i
Brendshëm

27/05/2024 31/12/2024 3,361 0 3,000 361 0 0 0

1060408 Rkonstruksion Shkolla Zall Dardhe (1060408)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,071 0 0 1,071 0 0 0

22AC526 Rikonstruksion Shkolla 9- vjecare " Demir Gashi " (22AC526)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 28,413 0 0 6,000 22,413 0 0

1060394
Kolaudim i punimeve per objektin:Rikontruksion i Qendres
Kulturore te Femijeve Bashkia Diber (ccc)

Financim i
Brendshëm

29/05/2024 31/12/2024 55 0 0 55 0 0 0

1060317
Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim I punimeve ne objektin;
Rikonstruksion I terreneve sportive (1060317 )

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 106 0 0 106 0 0 0

P912DI7 Investime ne arsim dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 118,036 0 0 0 22,260 47,088 48,688

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 184,652 0 3,500 38,688 46,688 47,088 48,688

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 3,500 38,688 46,688 47,088 48,688

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923DI1 Investime ne arsim dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 3,400 0 0 0 700 1,200 1,500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,400 0 0 0 700 1,200 1,500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 700 1,200 1,500

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1060351
Permirsimi I sherbimeve ne Qendren Ditore per moshen e trete
ne Diber (1060351)

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 1,526 0 0 1,160 366 0 0

1060410 Rikonstruksion Cerdhja Nr 1 (1060410)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,700 0 0 4,700 0 0 0

P043DI2 Investime ne kujdesin social
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 6,348 0 0 0 1,096 1,562 1,862

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 12,574 0 0 5,860 1,462 1,562 1,862

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 5,860 1,462 1,562 1,862

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 938.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 938.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 18.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 18.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 76,297.00 75,425.00 75,519.00 75,316.00 75,342.00

5.1 Qyteti 0.00 18,954.00 18,802.00 18,839.00 18,780.00 18,803.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 57,343.00 56,623.00 56,680.00 56,536.00 56,539.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 206.00 238.00 647.00 913.00 328.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 83.00 106.00 228.00 351.00 115.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 859.00 847.00 878.00 911.00 930.00

10 Numri i Familjeve 0.00 28,309.00 28,419.00 28,641.00 28,860.00 28,971.00

10.1 Qyteti 0.00 5,483.00 5,498.00 5,594.00 5,665.00 5,686.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 22,826.00 22,921.00 23,047.00 23,195.00 23,285.00

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 5.00 838.00 890.00 854.00 825.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 833.00 885.00 849.00 820.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 17.00 17.00 17.00 19.00 19.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1


